ATA DE ANÁLISE DE AMOSTRAS

Aos 29 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 09h00min, reuniram-se na sala de

licitações, a Pregoeira Srta. Jéssica Alana dos Santos e a membra da equipe de apoio,

Srta. Bruna Eduarda Eger, designadas pelo Decreto nº 039/2022, de 15 de julho de

2022, para dar início à SESSÃO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS

APRESENTADAS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - FMS, TIPO MENOR

PREÇO POR ITEM, O QUAL TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES,

DESTINADOS AO USO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE ATALANTA, DE

ACORDO COM A NECESSIDADE E CONFORME ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL, conforme segue:

EMPRESA

LICITANTE/CNPJ

ITEM DESCRITIVO

REDUZIDO

MARCA APROVADA /

REPROVADA

L A DALLA PORTA

JUNIOR

LTDA/11.145.401/0001-

56

20 ATADURA DE

CREPOM 18

FIOS TIPO II, 06

CM DE

LARGURA X 1,80

MT DE

COMPRIMENTO

(EM REPOUSO).

MEDIHOUSE APROVADA

METROMED COM DE

MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR

LTDA/83.157.032/0001-

22

21 ATADURA DE

CREPOM 18

FIOS TIPO II, 12

CM DE

LARGURA X 1,80

MT DE

COMPRIMENTO

(EM REPOUSO).

MEDIHOUSE APROVADA

PROHOSPITAL SUL

COMERCIO DE

MATERIAIS MEDICOS E

ODONTOLOGICOS

EIRELI/05.077.346/0001-

01

22 ATADURA DE

CREPOM 18

FIOS TIPO II, 20

CM DE

LARGURA X 1,80

MT DE

MEDIHOUSE APROVADA

COMPRIMENTO

(EM REPOUSO).

PROHOSPITAL SUL

COMERCIO DE

MATERIAIS MEDICOS E

ODONTOLOGICOS

EIRELI/05.077.346/0001-

01

48 CATETER INTRA

VENOSO Nº 18.

SOLIDOR APROVADA

PROHOSPITAL SUL

COMERCIO DE

MATERIAIS MEDICOS E

ODONTOLOGICOS

EIRELI/05.077.346/0001-

01

49 CATETER INTRA

VENOSO Nº 20.

SOLIDOR APROVADA

PROHOSPITAL SUL

COMERCIO DE

MATERIAIS MEDICOS E

ODONTOLOGICOS

EIRELI/05.077.346/0001-

01

50 CATETER INTRA

VENOSO Nº 22.

SOLIDOR APROVADA

PROHOSPITAL SUL

COMERCIO DE

MATERIAIS MEDICOS E

ODONTOLOGICOS

EIRELI/05.077.346/0001-

01

51 CATETER INTRA

VENOSO Nº 24.

SOLIDOR APROVADA

FUFA-SC COMERCIO E

REPRESENTACAO

LTDA/07.164.711/0001-

40

75 CURATIVO DE

HIDROCOLÓIDE

E ALGINATO DE

CÁLCIO E

SÓDIO, TUBO

COM 85GR.

CONVATEC APROVADA

L A DALLA PORTA

JUNIOR

LTDA/11.145.401/0001-

56

100 ESPÉCULO

VAGINAL

ESTÉRIL

LUBRIFICADO

GRANDE.

KOLPLAST APROVADA

ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR

LTDA/00.802.002/0001-

02

101 ESPÉCULO

VAGINAL

ESTÉRIL

LUBRIFICADO

MÉDIO.

KOLPLAST APROVADA

ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR

LTDA/00.802.002/0001-

02

102 ESPÉCULO

VAGINAL

ESTÉRIL

LUBRIFICADO

PEQUENO

KOLPLAST APROVADA

FUFA-SC COMERCIO E

REPRESENTACAO

LTDA/07.164.711/0001-

40

123 HIDRATANTE,

TUBO COM 200

ML.

PIELSANA

PREMIUM

APROVADA

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA/03.652.030/0003-

32

146 MÁSCARA

PFF2/N95.

NUTRIEX APROVADA

Observações:

• Não foram analisadas amostras dos itens nº 02, nº 90 e nº 192, pois não houve

vencedores para dos referidos itens, conforme Ata nº 01/2022 do Processo Licitatório

nº 1/2022 – Pregão Presencial nº 1/2022 -FMS.

Atalanta, 29 de agosto de 2022.

JÉSSICA ALANA DOS SANTOS

Pregoeira

BRUNA EDUARDA EGER

Equipe de Apoio